
 

 

 

 

 

POSUDEK NA DIPLOMOVOU PRÁCI 

 

 

Oponent: PaedDr. Jan Hruša, CSc. 

 

 

 

     Diplomová práce studenta Bc. Martina Trčky „Outdoorové aktivity pro zdravotně 

postižené osoby“ je rozčleněna do 12 kapitol, obsahuje celkem 68 stran textu, 13 grafů, 14 

tabulek a 6 příloh. Přehled prostudované literatury obsahuje 43 titulů  a 30 internetových 

odkazů. 

Autor v  zpracoval obsáhlou literární rešerši, která se týká práce se zdravotně postiženými. 

Velkým přínosem je podrobné zpracování specializovaných organizací a outdoorových center 

v ČR. U všech charakterizoval  jejich náplň a vyjmenoval nabízené outdoorové aktivity. 

 

Autor si stanovil velmi náročný cíl a úkoly práce. 

Pomocí nestandardizovaného dotazníku provedl rozsáhlé šetření u 52 respondentů, které 

tvořili pedagogičtí pracovníci, asistenti, rodinní příslušníci a hlavně 16 zdravotně postižených 

osob. Získané informace přehledně zpracoval do grafů a tabulek. 

V diskusi charakterizuje poznatky některých autorů a shrnuje výsledky vlastního šetření. 

Závěr práce je poměrně obecný, diplomant nevyužil všechny získané poznatky.  

Chybí konkrétní odpovědi na některé úkoly, které si diplomant zadal . 

 

Otázky k obhajobě : 

 

1. Charakterizujte upřesnění nabídky programu outdoorového střediska pro zdravotně 

postižené po diskusi s odborníky v ČR /viz.úkol č.2/ 

2. Popište stručně návazný návrh činnosti outdoorového střediska pro zdravotně 

postižené v ČR /viz. úkol č.6/ 

 

 

I přes uvedené nedostatky práce splňuje požadavky, které jsou na diplomovou práci kladeny, 

a připouštím ji k obhajobě. 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne  20.1.2012                                       PaedDr. Jan Hruša, CSc. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


